
Deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 11.09.2008 

 

 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO ATTRIBUZIONE DI REGGENZA A 

SCAVALCO DI SEDE VACANTE COMUNE DI CELLE   DI 

MACRA (CN) – SEGRETARIO COMUNALE.  
 

 

LA GIUNTA COMUNITARIA 

 

 

VISTE le comunicazioni dell’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei 

Segretari Comunali e Provinciali, prot. n.71042 e 71044 del 26/08/2008, assunte al 

protocollo generale del Comune al n. 10155 e 10156 del 01/09/2008, avente ad 

oggetto: “Attribuzione di reggenza a scavalco di sede vacante….omissis”, relativa 

al Segretario Comunale Borodako dr. Alessandro, titolare della Convenzione di 

Segreteria Comunale tra i Comuni di Bricherasio, Campiglione Fenile ed Angrogna, 

a svolgere servizio di supplenza a scavalco presso il Comune di Celle di Macra 

(CN), nel corso dell’anno 2008; 

 

CONSIDERATO che l’attività richiesta è prestata al di fuori dell’orario di 

servizio e non è pregiudizievole, in modo diretto ed indiretto, al rendimento in 

servizio del medesimo e né costituisce ostacolo ad eventuale prestazione di lavoro 

straordinario nello svolgimento del servizio presso i Comuni assegnati, in quanto il 

Segretario Comunale citato si reca presso l’Ente predetto nella giornata del sabato; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 con particolare riferimento all’art. 53, 

comma 7°) che, testualmente, recita: “…I dipendenti pubblici non possono svolgere 

incarichi retribuiti che non siano stati conferiti o previamente autorizzati 

dall’Amministrazione di appartenenza…”; 

 

RITENUTO opportuno prendere atto del nulla osta/parere favorevole allo 

svolgimento dell’attività di collaborazione esterna presso il Comune di Celle di 

Macra, espresso dall’Agenzia Autonoma per la gestione dei Segretari Comunali e 

Provinciali – Sezione Regionale del Piemonte, come da documentazione allegata al 

presente verbale; 

 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e riconosciuta, nella fattispecie, la propria 

competenza in materia di indirizzo ed organizzazione; 

 

CON VOTAZIONE favorevole unanime, palesemente espressa; 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

 

2) Di prendere atto, per quanto di competenza, del nulla osta/parere favorevole allo 

svolgimento dell’attività di reggenza a scavalco presso il Comune di Celle di 

Macra (CN), da parte del Segretario Comunale, titolare della Segreteria 

comunale convenzionata tra i Comuni di Bricherasio, Campiglione Fenile ed 

Angrogna, dr. Alessandro Borodako, per l’anno 2008; 

 

3) Di prendere, altresì, atto che la predetta attività è prestata al di 

fuori dell’orario di servizio del dipendente medesimo e non dovrà in 

alcun modo, diretto e/o indiretto, pregiudicare il rendimento in servizio 

presso i Comuni nei quali il funzionario è titolare, né costituire ostacolo 

ad eventuale prestazione di lavoro straordinario nonché richiedere la 

trasmissione degli emolumenti percepiti, come disposto dall’art. 53 – 

comma 11°), del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165; 

 

4) Di inviare copia del presente atto ai Comuni di Campiglione Fenile 

ed Angrogna, nonché al Comune di Celle di Macra per i successivi 

adempimenti di competenza.  

 

5) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e successiva 

votazione favorevole unanime, palesemente espressa per alzata di mano, 

immediatamente eseguibile, ex art. 134 – comma 4°) – del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

 

 


